
UCHWAŁA Nr  XII/102/2015 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

 z dnia  28   października  2015 r. 

                   zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego  

  

       Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 7, 12, 13, 15 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r.  poz. 1515)  oraz  art. 16 ust. 2 pkt 

2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.  poz. 885                 

z późn.  zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

 § 1. W statucie Samorządowej Administracji Mieszkaniowej, stanowiącym załącznik 

do uchwały Nr XXV/166/04 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 listopada 2004 r.                   

w sprawie utworzenia zakładu budżetowego, § 4, ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Przedmiotem działania Samorządowej Administracji Mieszkaniowej jest: 

1)gospodarowanie gminnym zasobem mieszkaniowym; 

2)gospodarowanie gminnym zasobem lokali użytkowych; 

3)organizacja prac i nadzór nad osobami skierowanymi do prac interwencyjnych i robót 

publicznych; 

4)organizacja prac i nadzór nad osobami skierowanymi przez Sąd; 

5)opróżnianie koszy parkowych i ulicznych na terenie miasta i gminy; 

6)utrzymywanie czystości w zakresie zbierania śmieci z terenów miejskich i gminnych 

(tereny zieleni, jezdnie, chodniki, place); 

7)usuwania wiatrołomów oraz dokonywanie wycinki pielęgnacyjnej drzew i krzewów                 

na terenie miasta i gminy; 

8)wykonywanie remontów cząstkowych i modernizacyjnych chodników, jezdni, parkingów              

i placów; 

9)konserwacja, montaż, wykonywanie oznakowania poziomego i pionowego oraz urządzeń 

zabezpieczających dróg, parkingów i chodników; 



10)konserwacja i montaż urządzeń komunalnych – ławki, kosze, kwietniki, itp.; 

11)prowadzenie gospodarki depozytowo – magazynowej sprzętu, materiałów, elementów 

dekoracyjnych i urządzeń stanowiących własność gminy; 

12)utrzymanie, konserwacja i prowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na terenach miejskich   

i gminnych; 

13)utrzymywanie kładek na rzece Łobzonce na terenie miasta i gminy; 

14)letnie  utrzymanie czystości dróg, chodników, placów; 

15)zimowe utrzymanie czystości chodników w Wyrzysku i Osieku n/Not. w zakresie objętym 

obowiązkami gminy; 

16)utrzymanie i pielęgnacja terenów zielonych; 

17)utrzymanie i sprzątanie obiektów cmentarnictwa wojennego i miejsc pamięci narodowej; 

18)utrzymanie targowiska; 

19)utrzymanie parków, amfiteatru, terenu rekreacyjnego przy stawie miejskim i parkingu 

miejskiego; 

20)utrzymywanie przystanków komunikacyjnych w mieście i gminie; 

21)wykonywanie wszelkich innych prac i zadań zleconych przez Burmistrza Wyrzyska.”        

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2016  roku. 

 

         Przewodniczący Rady 

            (-) Stefan Rymer 

 



           U z a s a d n i e n i e 

do uchwały Nr XII/102/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 października 2015 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia zakładu budżetowego 

 

 W § 4, ust. 2 statutu  Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku 

zmienia się treść rozdziału II określającego cele i przedmiot działania zakładu. Zmianie 

ulegają dotychczasowe zapisy wskazujące zadania dotychczas realizowane przez SAM 

polegające na zarządzaniu gminnym zasobem nieruchomości i prowadzoną dla tych potrzeb 

działalnością gospodarczą. 

 Proponuje się z dniem 1 stycznia 2016 roku powierzenie Samorządowej Administracji 

Mieszkaniowej w Wyrzysku, oprócz prowadzenia dotychczasowej działalności w zakresie 

gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym, w tym zasobem lokali użytkowych, 

realizację zadań własnych gminy z zakresu gospodarki komunalnej w tym, w szczególności: 

utrzymanie porządku i czystości na terenie Wyrzyska i Osieka n. Notecią, utrzymania                   

i pielęgnacji terenów zielonych, utrzymania w należytym stanie przystanków 

komunikacyjnych, parków, amfiteatru i innych zadań szczegółowo określonych                           

w zmienianym statucie. 

 W świetle powyższego podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

    

  

        Przewodniczący Rady 

 (-) Stefan Rymer 

   


